
需要家・代理店各位 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚誼を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 

 この度、弊社製油水分離装置の製造販売を行ってまいりました油機事業部を閉鎖・廃部

させて頂くことになりました。 

 

長年弊社の主力機種であり売上の多くを占めておりましたのが「スーパークリーン」で

ありました。その「スーパークリーン」の最重要部品である「粗粒化エレメント」の特殊

な構成素材の仕入先が廃業し入手不可能になり代替メーカーも見つけられませんでした。

「粗粒化エレメント」が生産出来ませんと「スーパークリーン」が成立しません。 

主要な商材を失うことになり油機事業部に取りましては大打撃で今後どのように油機事

業部を維持運営していくのか議論を重ねてまいりました。結果、現在生産販売を行ってお

ります他のラインナップのみでは事業の十分な維持運営は無理であり、又主要な新製品を

今から発案し完成させる時間はないとの結論に達し誠に残念ではありますが油機事業部

の廃部という決定を致しました。 

 長年にわたり弊社製油水分離装置をご愛顧頂きました需要家・代理店各位に厚く御礼申

し上げますとともに皆様方の今後のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

本来であれば参上してご説明申し上げるところではございますが略儀ながら書中をもち

ましてご報告ご挨拶申し上げます。 

尚、油機事業部は廃部となりますが一般工場設備の設計・製造・施工を行っております

設備部門は従来通り存続してまいります。 

２０２３年７月１日 

株式会社 双和エンジニアリング 

代表取締役 田光伸次 

油機事業部 阿形大助 

TEL053-449-2091 

 

記  

      

・油機事業部廃部期日  ２０２４年９月３０日 

・「スーパークリーン」以外の装置のリピート需要があれば上記期日までは供給可能です。  

・「粗粒化エレメント」以外の交換頻度の高い部品は廃部後も設備部門から一定期間供す

ることは可能です。 

・メンテナンス工事は不可能となります。 

 


